



ALTOS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

B736508B

27401 AD

3 518 - 2

16 x 5 1/2 en 38.7

CLIENTE	AFIRME - LAMINA Y PLACA COMERCIAL, S.A. DE C.V.	FECHA EMISION	21.05.2015	PAGINA	1	NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPANIA
DIRECCION	JUAREZ 800 PISO 9 .					
PRODUCTO	Vigas					

ING. RAMIRO CORDERO MENCHACA  
 PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION

		COMPOSICION QUIMICA													
COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALT	V	NB/CB	TI	
254121	ASTM A-36/A-572-50	0.162	0.846	0.014	0.006	0.174	0.017	0.022	0.014	0.006	0.040	0.003	0.007	0.003	
452466	ASTM A-36/A-572-50	0.171	0.836	0.013	0.008	0.175	0.019	0.026	0.017	0.006	0.039	0.003	0.007	0.003	

		PRUEBAS AL PRODUCTO				
COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	% ELON.	T. ELONG.	
254121	261508174A	60.850 (KSI)	74.728 (KSI)	25 (%)		
254121	261508175A	59.547 (KSI)	74.434 (KSI)	25 (%)		
254121	261508320A	60.850 (KSI)	74.728 (KSI)	25 (%)	8	
452466	261508175A	61.822 (KSI)	76.353 (KSI)	25 (%)		
452466	261508176A	62.413 (KSI)	76.107 (KSI)	23 (%)		
452466	261508310A	61.822 (KSI)	76.353 (KSI)	25 (%)		

		PRODUCTO EMBARCADO						
COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (Plg.)	PATIN (Plg.)	LARGO (m)	PESO (Kg/mt)	PED. CLIENTE	PEDIDO
254121	261508325A	24	16.0000	5.5000	12.2000	38.688	8000001404-MAY	0000170779
254121	261508328A	24	16.0000	5.5000	12.2000	38.688	8000001404-MAY	0000170779
452466	261508313A	24	16.0000	5.5000	12.2000	38.688	8000001404-MAY	0000170779
COLADA	NO. PAQUETE	PARTIDA	ENTREGA					
254121	261508325A	000120	1002118884					
254121	261508328A	000120	1002118884					
452466	261508313A	000120	1002118884					

FIN DE DATOS

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

EMITIO : S118534